ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐOAN BÁI

Số: 13 /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đoan Bái, ngày 20   tháng 3  năm 2023

THÔNG BÁO

V/v đề nghị phối hợp thực hiện giải phóng mặt bằng khi Nhà nước thu hồi

đất để thực hiện dự án Xây dựng hạ tầng khu dân cư

Đoan Bái (giai đoạn 1), huyện Hiệp Hòa

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh Bắc Giang: Số 10/2019/QĐ-UBND

ngày 21/05/2019 ban hành quy định một số điểm cụ thể về thu hồi đất; bồi thường,

hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất áp dụng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

số 20/2020/QĐ-UBND ngày 02/7/2020 sửa đổi bổ sung một số điều của Quy định

ban hành kèm theo Quyết định số số 10/2019/QĐ-UBND ngày 21/05/2019 về việc

ban hành Quy định một số điểm cụ thể về thu hồi đất; bồi thường, hỗ trợ và tái định

cư khi Nhà nước thu hồi đất áp dụng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; số 70/2021/QĐ-

UBND ngày 14/12/2021 sửa đổi bổ sung một số điều của Quy định về thu hồi đất,

bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất áp dụng trên địa bàn tỉnh

Bắc Giang ban hành kèm theo Quyết định số 10/2019/QĐ-UBND ngày 21 tháng 5

năm 2019 của UBND tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ Thông báo số 848/TB-UBND ngày 27/12/2021 của UBND huyện

Hiệp Hòa về việc thu hồi đất để thực hiện dự án Xây dựng hạ tầng khu dân cư

Đoan Bái (giai đoạn 1), huyện Hiệp Hòa.

Đến nay, UBND xã Đoan Bái đã và đang phối hợp với các cơ quan liên

quan, các ban ngành đoàn thể xã, thôn An Hòa thực hiện trình tự thủ tục thu hồi

đất theo quy định của Pháp luật hiện hành.

Để đảm bảo quyền lợi cho các hộ gia đình, cá nhân có đất thu hồi thực hiện

dự án, UBND xã Đoan Bái thông báo tới các hộ gia đình, cá nhân và những

người có quyền lợi liên quan tại các thửa đất có trong ranh giới thu hồi (có danh

sách kèm theo) đến tại trụ sở UBND xã Đoan Bái, huyện Hiệp Hòa, tỉnh Bắc

Giang hoặc trụ sở Trung tâm Phát triển quỹ đất và Cụm công nghiệp có địa chỉ

tại tầng 5, tòa nhà liên cơ quan, huyện Hiệp Hòa, tỉnh Bắc Giang các ngày làm

việc trong tuần để thực hiện các quyền và nghĩa vụ khi Nhà nước thu hồi đất để

thực hiện dự án Xây dựng hạ tầng khu dân cư Đoan Bái (giai đoạn 1), huyện

Hiệp Hòa, tại thôn An Hòa, xã Đoan Bái, huyện Hiệp Hòa. Trường hợp hộ gia

đình, cá nhân ông (bà) không có mặt để thực hiện các quyền và nghĩa vụ có liên

quan, đề nghị ông (bà) có văn bản ủy quyền cử người đại diện hợp pháp theo

quy định của pháp luật (có xác nhận của địa phương nơi đang cư trú).

Nội dung thông báo này được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử huyện

Hiệp Hòa và được niêm yết, thông báo rộng rãi trên hệ thống loa truyền thanh

của UBND xã Đoan Bái và thôn An Hòa.

Hết thời gian theo quy định hộ gia đình, cá nhân và những người có quyền

lợi nghĩa vụ liên quan không có mặt hoặc không có văn bản ủy quyền cử người

đại diện thì UBND xã Đoan Bái báo cáo UBND huyện Hiệp Hòa thực hiện theo

quy định./.

Nơi nhận:

- UBND huyện (b/c);
- Phòng TNMT;

- Trung tâm PTQĐ&CCN;

- Cổng TTĐT huyện Hiệp Hòa;

- Đài Truyền thanh xã;

- Bí thư chi bộ, Trưởng phó thôn An Hòa;

- Lưu VT, HS.

CHỦ TỊCH

Trần Văn Giáp

		giaptv_doanbai_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2023-03-21T10:49:15+0700

		doanbai_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2023-03-21T11:25:27+0700